[image: image1.jpg]

Совет народных депутатов

Бутурлиновского городского поселения

Бутурлиновского муниципального района

Воронежской области

Р Е Ш Е Н И Е

от __________________     № _____

     г. Бутурлиновка

	О        проведении      публичных слушаний

по  проекту    бюджета    Бутурлиновского

городского    поселения    Бутурлиновского муниципального района Воронежской об​ласти на 2014 год   и  на плановый  период  2015 и 2016 годов.

В соответствии с разделами 5 и 6  решения Совета народных депутатов Бутурлиновского городского поселения от  2 марта 2006 года №41 «О положении «О публичных слушаниях в Бутурлиновском городском поселении Бутурлиновского муниципального района Воронежской области», Совет народных депутатов Бутурлиновского городского поселения

Р Е Ш И Л:

1. Провести 20 декабря 2013 года в 10.00 часов  в актовом зале администрации Бутурлиновского городского поселения по  адресу: г. Бутурлиновка, пл. Воли, 1, публичные слушания по проекту  бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2014 год и на плановый  период  2015 и 2016 годов.

2. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений по проекту бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2014 год и на плановый  период  2015 и 2016 годов в составе:

Дмитренко                           -   глава Бутурлиновского городского поселения-

Евгений Федорович                председатель комиссии.

Члены комиссии:

    Лепехина                              - председатель Совета народных депутатов

    Вера Васильевна                  Бутурлиновского городского поселения.

Костомаров

-  председатель постоянной комиссии по
   Владимир Васильевич
промышленности, транспорту, связи, ЖКХ,

топливно-энергетическому комплексу Совета

народных депутатов Бутурлиновского городского

поселения.

Гамзина
                               - председатель постоянной комиссии по бюджету,       Антонина Петровна

 налогам, финансам и предпринимательству

                                                    Совета народных депутатов Бутурлиновского

  городского  поселения.

   Фуфаева                                -  начальник сектора администрации

   Нина Александровна              Бутурлиновского городского поселения.

    Плахотя                                 - начальник сектора  администрации

    Оксана Евгеньевна                 Бутурлиновского городского    поселения.

   Сидоренкова                         -  заведующая канцелярией администрации

   Зинаида Михайловна             Бутурлиновского  городского поселения.

3. Определить следующий порядок участия в обсуждении проекта бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2014 год и на плановый  период 2015 и 2016 годов:

3.1. Граждане, зарегистрированные в Бутурлиновском городском поселении, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений, некоммерческих организаций, предприятий и учреждений  всех форм собственности, расположенных на территории  Бутурлиновского городского поселения имеют право:

3.1.1. ознакомиться с проектом бюджета Бутурлиновского городского поселения на 2014 год  и на плановый период  2015 и 2016 годов  в администрации Бутурлиновского городского поселения у начальника сектора Н.А. Фуфаевой (кабинет №10);

3.1.2. принять участие в публичных слушаниях по проекту бюджета Бутурлиновского городского поселения Бутурлиновского муниципального района Воронежской области на 2014 год и на плановый  период  2015 и 2016 годов.

3.2. Предложения, представленные нарочно или направленные  по почте,  принимаются к рассмотрению до 18  декабря 2013 года по адресу: г. Бутурлиновка, пл. Воли, 1 – начальником  сектора администрации Бутурлиновского городского поселения Н. А. Фуфаевой и рассматриваются комиссией.

4. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все  поступившие предложения.

5. Опубликовать сообщение о проведении публичных слушаний в районной газете «Призыв».

Глава  Бутурлиновского

городского поселения                                                              Е.Ф. Дмитренко

Председатель Совета народных

депутатов Бутурлиновского

городского поселения                                                                В.В. Лепехина

	Прогноз доходов бюджета  Бутурлиновского городского поселения на 2014 год

	и на плановый период 2015 и 2016 годов.

	Тыс. Руб.

	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Прогноз

	На 2014 год
	На 2015 год
	На 2016 год

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	73112
	75555
	78651

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	19359
	21516
	23997

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	19359
	21516
	23997

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса РФ
	1 01 02010 01 0000 110
	19278
	21432
	23910

	Налог на доходы физических лиц, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой, в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса РФ
	1 01 02020 01 0000 110
	25
	26
	27

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса РФ
	1 01 02030 01 0000 110
	45
	46
	47

	Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на основании патента в соответствии со статьей 227.1 налогового кодекса РФ
	1 01 02040 01 0000 110
	11
	12
	13

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	961
	1015
	1068

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 000
	961
	1015
	1068

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	961
	1015
	1068

	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года
	1 05 03020 01 0000 110

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	45193
	45732
	46266

	Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	3452
	3626
	3797

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в  границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	3452
	3626
	3797

	Транспортный налог
	1 06 04000 02 0000 110
	0
	0
	0

	Транспортный налог с организаций
	1 06 04011 02 0000 110

	Транспортный налог с физических лиц
	1 06 04012 02 0000 110

	Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	41741
	42106
	42469

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 06 06010 00 0000 110
	9245
	9610
	9973

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и  применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06 013 10 0000 110
	9245
	9610
	9973

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 06 06020 00 0000 110
	32496
	32496
	32496

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 06023 10 0000 110
	32496
	32496
	32496

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	1 09 00000 00 0000 000
	0
	0
	0

	Налоги на имущество
	1 09 04000 00 0000 110
	0
	0
	0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года)
	1 09 04050 00 0000 110
	0
	0
	0

	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях поселений
	1 09 04053 10 0000 110

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	6317
	6328
	6342

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и  автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 11 05000 00 0000 120
	6317
	6328
	6342

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков.
	1 11 05010 00 0000 120
	6200
	6200
	6200

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1 11 05013 10 0000 120
	6200
	6200
	6200

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения  государственной  собственности на землю , а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений).
	1 11 05020 00 0000 120
	0
	0
	0

	Доходы , получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05025 10 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05030 00 0000 120
	117
	128
	142

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	1 11 05035 10 0000 120
	117
	128
	142

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	1 13 00000 00 0000 000
	150
	154
	158

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 13 01000 00 0000 130

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	1 13 01990 00 0000 130
	150
	154
	158

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	1 13 01995 10 0000 130
	150
	154
	158

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	1 14 00000 00 0000 000
	732
	410
	420

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	1 14 02000 00 0000 000
	50
	60
	70

	Доходы от реализации иного  имущества, находящегося в  собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	1 14 02053 10 0000 410
	50
	60
	70

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и  автономных учреждений)
	1 14 06000 00 0000 430
	682
	350
	350

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	1 14 06010 00 0000 430
	682
	350
	350

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	1 14 06013 10 0000 430
	682
	350
	350

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 17 00000 00 0000 000
	400
	400
	400

	Прочие неналоговые доходы
	1 17 05000 00 0000 180
	400
	400
	400

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	1 17 05050 10 0000 180
	400
	400
	400

	Безвозмездные поступления
	2 00 00000 00 0000 000
	4154,7
	5013,7
	6025,7

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы РФ
	2 02 00000 00 0000 000
	4104,7
	4963,7
	5975,7

	Дотации бюджетам муниципальных образований
	2 02 01000 00 0000 151
	2732,7
	2732,7
	2732,7

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 00 0000 151
	2732,7
	2732,7
	2732,7

	Дотация бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	2732,7
	2732,7
	2732,7

	Субсидии бюджетам бюджетной системы РФ
	2 02 02000 00 0000 151
	1372
	2231
	3243

	Прочие субсидии
	2 02 02999 00 0000 151
	1372
	2231
	3243

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	2 02 02999 10 0000 151
	1372
	2231
	3243

	Прочие безвозмездные поступления
	2 07 00000 10 0000 180
	50
	50
	50

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	2 07 05000 10 0000 180
	50
	50
	50

	ВСЕГО   ДОХОДЫ

	77266,7
	80568,7
	84676,7

	Проект бюджета Бутурлиновского городского поселения

	по расходам  на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

	тыс.рублей

	Наименование расходов
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	Общегосударственные вопросы
	12707
	13466,8
	13995,9

	Центральный аппарат
	9045,2
	9759,6
	10240,8

	Глава городского поселения
	911,8
	957,2
	1005,1

	Проведение выборов

	Резервные фонды
	250
	250
	250

	Владение,пользование,распоряжение муниципальным имуществом, другие общегосударственные вопросы
	2500
	2500
	2500

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	426
	483
	540

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	150
	200
	250

	Гражданская оборона
	210
	215
	220

	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	16
	18
	20

	участие в профилактике терроризма и экстремизма
	50
	50
	50

	Национальная экономика
	2000
	2000
	2000

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1500
	1500
	1500

	- ремонт дорог ( ВЦП «Развитие сети автодорог общего пользования ВО» -софинансирование)
	1000
	1000
	1000

	- ремонт дворовых территорий МКД  ( ВЦП «Развитие сети автодорог общего пользования ВО» -софинансирование)
	500
	500
	500

	Другие вопросы в области национальной экономики
	500
	500
	500

	Межевание земельных участков, градостроительная деятельность
	500
	500
	500

	Культура
	5659,5
	6422,6
	7790,6

	Культура ("МКУ "БКЦ")
	5659,5
	6422,6
	7790,6

	Здравоохранение
	85
	0
	0

	Дезинсекционная и акарицидная обработка прудов и зеленых насаждений
	85

	Физическая культура и спорт
	5896,5
	5891,7
	6429,7

	Физическая культура  (МКУ БФОЦ)
	5710,5
	5891,7
	6429,7

	Реконструкция стадиона (софинансирование)
	186

	Социальная политика
	766
	374
	383

	Доплаты к пенсиям муниципальным служащим
	166
	174
	183

	Оказание материальной  помощи жителям поселения
	200
	200
	200

	Ремонт домов участников ВОВ
	400

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	49826,7
	49980,6
	49387,5

	Жилищное хозяйство
	7400
	1000
	1000

	 капитальный ремонт многоквартирных домов (софинансирование)
	300

	 капитальный ремонт муниципального жилищного фонда
	1000
	1000
	1000

	переселение граждан из аварийного жилищного фонда  (софинансирование)
	6100

	Коммунальное хозяйство
	3896
	3200
	3200

	ремонт котельных, приобретение основных средств для котельных
	500
	500
	500

	Реконструкция котельной №1 с переводом на газообразное топливо
	500

	Ремонт и реконструкция теплотрасс
	1500
	1500
	1500

	Организация  водоснабжения
	700
	700
	700

	Ремонт системы водоотведения сточных вод от ул. Ленина до ул. Дорожная (софинансирование)
	196

	Организация водоотведения
	500
	500
	500

	Благоустройство-всего
	35410,7
	45130,6
	44682,5

	в т.ч.а) Уличное освещение
	8165
	8548
	8951

	- оплата за электроэнергию
	7665
	8048
	8451

	-содержание и монтаж уличных фонарей
	500
	500
	500

	б)Содержание  автомобильных дорог
	10476,7
	23158,6
	21997,5

	в)озеленение поселения
	3140
	3240
	3300

	г)организация и содержание мест захоронения
	722
	722
	722

	обслуживание кладбищ
	632
	632
	632

	захоронение лиц без определенного места жительства
	90
	90
	90

	д)прочие мероприятия в области благоустройства
	12907
	9462
	9712

	текущий ремонт памятников
	200
	250
	300

	организация сбора и вывоза бытовых отходов, уличная уборка
	6262
	6262
	6262

	содержание детских площадок
	250
	300
	350

	благоустройство дворовых территорий
	600
	600
	600

	Создание условий для предоставления транспортных услуг населению
	300
	350
	400

	приобретение коммунальной техники для уборки улиц
	2200

	благоустройство улиц города
	1600
	1700
	1800

	благоустройство пл. Воли II этап  (софинансирование)
	484

	 Реконструкция и благоустройство городского парка (софинансирование)
	1011

	Другие вопросы в области ЖКХ
	3120
	650
	505

	Инфраструктурное обустройство земельных участков, расположенных в микрорайоне «Мичуринец»
	60
	60
	60

	Строительство  комплекса очистных сооружений (включая ПИР)
	42
	210
	210

	Разработка проектно-сметной  документации реконструкции  водопроводных сетей г. Бутурлиновка
	3000

	Реконструкция водопроводных сетей г. Бутурлиновка (софинансирование)

	260
	115

	Проектирование и строительство комплексного полигона ТБО в г. Бутурлиновка (софинансирование)
	18
	120
	120

	Условно-утвержденные расходы

	2050
	4250

	ИТОГО  РАСХОДЫ
	77366,7
	80668,7
	84776,7

	ДЕФИЦИТ ("-"), ПРОФИЦИТ ( "+")
	-100
	-100
	-100